[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
от 14.06.2022г. № 152
        с. Черный Яр
О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Черноярский район» от 19.12.2016 №391

На основании постановления министерства экономического развития Астраханской области от 31.05.2022 №010-п «О внесении изменения в постановление министерства экономического развития Астраханской области от 31.07.2012 №046-п», в целях совершенствования порядка размещения нестационарных торговых объектов в муниципальном образовании «Черноярский район» администрация муниципального образования «Черноярский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Черноярский район» от 19.12.2016 №391 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Черноярский район» (далее – постановление) изменение, изложив пункт 3.2. раздела 3 Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Черноярский район», утвержденного постановлением, в новой редакции:

«3.2. Не допускается размещение нестационарных торговых объектов на газонах (без устройства специального настила), цветниках и прочих объектах озеленения, детских и спортивных площадках, пешеходных дорожках, тротуарах, если ширина свободного прохода для пешеходов не соответствует требованиям ГОСТ Р 52766-2007 «Дороги автомобильные общего пользования. Элементы обустройства. Общие требования», утвержденного приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 23.10.2007 №270-ст.».
2. Организационному отделу администрации МО «Черноярский район» (О.В. Сурикова) разместить настоящее постановление администрации МО «Черноярский район» на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника отдела финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район»        (Л.В. Степанищева).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
	И.о.главы района                                                                         С.И.Никулин